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Nr 47.

Kungl. Maj:ts propositioti till riksdagen angående anslag ur 
kyrkofonden för budgetåret 1939/40 för biträde vid 
handläggning av boställsärenden och vad därmed 
äger samband; given Stockholms slott den 30 ja
nuari 1939.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

GUSTAF.
Arthur Engberg.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 20 januari 1939.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman,

Wigforss, Möller, Engberg, Sköld, Quensel, Forslund, Eriksson,
Strindlund.

Departementschefen, statsrådet Engberg anmäler fråga örn anslag ur 
kyrkofonden för budgetåret 1939/40 för biträde vid handläggning av 
boställsärenden och vad därmed äger samband samt anför härom:

Jämlikt stadgande i 6 § kyrkofondslagen skall ur kyrkofonden gäldas 
bland annat anslag, som Kungl. Majit och riksdagen finna skäligt ställa 
till vederbörande statsdepartements förfogande för anlitande av biträde 
vid handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband. 
I anslutning härtill har riksdagen för vissa budgetår medgivit, att an
slag ur kyrkofonden finge utgå för ifrågavarande ändamål. Sålunda 
medgavs, att för ändamålet finge under vart och ett av budgetåren 
1935/36 och 1937/38 anlitas högst 12,000 kronor. För innevarande bud
getår har beloppet höjts till högst 18,000 kronor.
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De skäl, som föranlett ifrågavarande medelsanvisningar, framgå av 
propositionerna nr 28/1935, 34/1937 och 113/1938. I propositionen nr 
28/1935 erinrades, att den sammanhållande kontrollen av den nya för
valtningsorganisationen enligt 1932 års ecklesiastika bostadslagstiftning 
fortfarande läge i Kungl. Maj:ts hand och att särskilda ärenden rörande 
boställen och vad därmed ägde samband — därav ett flertal ärenden, 
fordrande en mycket arbetskrävande och tidsödande beredning — allt
jämt vore beroende av Kungl. Maj:ts avgörande. I anslutning därtill 
framhölls, att de uppgifter, som härutinnan åvilade Kungl. Maj:ts kansli, 
väl i allmänhet kunde fullgöras av ecklesiastikdepartementets eljest till
gängliga arbetskrafter, men att för detta ändamål behov dock torde 
komma att föreligga av tillfällig förstärkning av desamma.

Enligt av statskontoret under hand lämnad uppgift har medelsåtgån
gen utgjort 6,859 kronor 75 öre under budgetåret 1935/36 och 10,769 
kronor 67 öre under budgetåret 1937/38. Från ämbetsverket har vidare 
meddelats, att, såvitt i mitten av januari 1939 kunde bedömas, ett 
belopp av 16,000 kronor kunde beräknas komma att under budgetåret 
1938/39 tagas i anspråk för ändamålet.

Behov av förstärkning av departementets arbetskrafter för beredning 
och handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband 
måste anses föreligga jämväl för nästa budgetår. Det är vanskligt att 
i förväg verkställa någon säkrare uppskattning av medelsbehovet. Då, 
enligt vad erfarenheterna under år 1938 utvisat, arbetet inom departe
mentet med beredningen av här ifrågakommande ärenden och därmed 
sammanhängande frågor icke minskats, synes det emellertid tillrådligt, 
att härför erforderligt anslag icke sättes lägre än för innevarande bud
getår och att alltså även för budgetåret 1939/40 för ändamålet ett be
lopp av högst 18,000 kronor ställes till förfogande, att utgå i enlighet 
med Kungl. Maj:ts beprövande.

Jag hemställer således, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att för anlitande av biträde vid handläggning av bo

ställsärenden och vad därmed äger samband må för bud
getåret 1939/40 i enlighet med Kungl. Maj :ts beprövande 
ur kyrkofonden utgå högst 18,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
C. A. Charpentier.
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